



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



FLS. Nº 147

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 084/2019

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA**.

Contratada: IVETE BILESKI MENEZES - ME, inscrita no CNPJ n.º 02.430.785/0001-68, situado na Rua Celso Ferreira Jorge, 1031, Centro, Santa Maria do Oeste/Pr.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE E MARMITEX, DESTINADAS A FUNCIONÁRIOS FORA DO LOCAL DE LOTAÇÃO E PESSOAS A SERVIÇO DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE A SEREM FORNECIDAS NA SEDE E NOS DISTRITO DE SÃO JOSÉ, SÃO MANOEL, RIO DO TIGRE E PROXIMIDADES”.

1.0 LOTE: 1 - REFEIÇÃO IN LOCO					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ÁGUA MINERAL Sem Gás, embalagem contendo 500 ml	800,00	UN	1,50	1.200,00
2	REFEIÇÃO TIPO SELV-SERVICE CONTENDO NO MÍNIMO ARROZ, FEIJÃO, CARNE BOVINA, CARNE DE FRANGO, REFOGADOS E SALADAS	1.500,00	UN	16,50	24.750,00
3	REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES) LATA CONTENDO 350 ML	800,00	UN	2,99	2.392,00
4	REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES) LITRO 1000 ML	500,00	UN	3,99	1.995,00
5	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 02 LITRO	300,00	LT	6,99	2.097,00
6	SUCO NATURAL (SABORES DIVERSOS) COPO 300 ML	500,00	UN	2,00	1.000,00
TOTAL					33.434,00
LOTE: 2 - MARMITEX - SEDE					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ÁGUA MINERAL Sem Gás, embalagem contendo 500 ml	400,00	UN	1,50	600,00
2	REFEIÇÃO COMPLETA INDIVIDUAL ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO, PESANDO APROXIMADAMENTE 700 G, CONTENDO, NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, CARNE BOVINA, CARNE DE FRANGO, REFOGADOS E SALADA.	4.000,00	UN	11,00	44.000,00
3	REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES) LATA CONTENDO 350 ML	1.000,00	UN	2,99	2.990,00
4	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 02 LITRO	1.000,00	LT	6,99	6.990,00
TOTAL					54.580,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



FLS. Nº 148

- Valor Total dos Lotes: R\$ 88.014,00 (Oitenta e Oito Mil e Quatorze Reais).

Data de assinatura: 29 de Agosto de 2019.

Vigência: 28/08/2020.

149

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C.N.P.J. 95.684.544/0001-26

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 084/2019

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, Pessoa Jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ do M. sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representada por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: IVETE BILESKI MENEZES - ME, inscrita no CNPJ nº 02.430.785/0001-89, situada na Rua Celso Ferreira Jorge, 1031, Centro, Santa Maria do Oeste/PR.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE E MARMITEX, DESTINADAS A FUNCIONÁRIOS FORA DO LOCAL DE LOTAÇÃO E PESSOAS A SERVIÇO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE A SEREM FORNECIDAS NA SEDE E NOS DISTRITO DE SÃO JOSÉ, SÃO MANOEL, RIO DO TIGRE E PROXIMIDADES.

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ÁGUA MINERAL Sem Gás, embalagem contendo 500 ml	800,00	UN	1,50	1.200,00
2	REFEIÇÃO TIPO SELF-SERVICE CONTENDO NO MÍNIMO ARROZ, FEIJÃO, CARNE BOVINA, CARNE DE FRANGO, REFOGADOS, SALADAS	1.500,00	UN	16,50	24.750,00
3	REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES) LATA CONTENDO 350 ML	800,00	UN	2,99	2.392,00
4	REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES) 1 LITRO 1600 ML	500,00	UN	3,99	1.995,00
5	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 02 LITRO	300,00	LT	6,99	2.097,00
6	SUCCO NATURAL (SABORES DIVERSOS) 300 ML	500,00	UN	2,00	1.000,00
TOTAL					33.434,00
LOTE 2 - MARMITEX - SEDE					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ÁGUA MINERAL Sem Gás, embalagem contendo 500 ml	400,00	UN	1,50	600,00
2	REFEIÇÃO COMPLETA INDIVIDUAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESECARTEVEL DE ALUMÍNIO, PESANDO APROXIMADAMENTE 700 G, CONTENDO NO MÍNIMO ARROZ, FEIJÃO, CARNE BOVINA E FRANGO, REFOGADOS E SALADA	4.000,00	UN	11,00	44.000,00
3	REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES) LATA CONTENDO 350 ML	1.000,00	UN	2,59	2.590,00
4	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 02 LITRO	1.000,00	LT	6,99	6.990,00
TOTAL					54.580,00

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C.N.P.J. 95.684.544/0001-26

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 085/2019

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, Pessoa Jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ do M. sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representada por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: SILVANA FERREIRA DE PAULA NEVES 08067806900, inscrita no CNPJ nº 33.238.606/0001-19, situada na Rua Pedro de Moraes, s/n, São José, Santa Maria do Oeste/PR.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE E MARMITEX, DESTINADAS A FUNCIONÁRIOS FORA DO LOCAL DE LOTAÇÃO E PESSOAS A SERVIÇO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE A SEREM FORNECIDAS NA SEDE E NOS DISTRITO DE SÃO JOSÉ, SÃO MANOEL, RIO DO TIGRE E PROXIMIDADES.

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ÁGUA MINERAL Sem Gás, embalagem contendo 500 ml	800,00	UN	1,99	995,00
2	REFEIÇÃO COMPLETA INDIVIDUAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESECARTEVEL DE ALUMÍNIO, PESANDO APROXIMADAMENTE 700 G, CONTENDO NO MÍNIMO ARROZ, FEIJÃO, CARNE BOVINA, CARNE DE FRANGO, REFOGADOS E SALADA	1.000,00	UN	13,00	13.000,00
3	REFEIÇÃO TIPO SELF-SERVICE CONTENDO NO MÍNIMO ARROZ, FEIJÃO, CARNE BOVINA, CARNE DE FRANGO, REFOGADOS E SALADAS	650,00	KG	18,00	11.700,00
4	REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES) LATA CONTENDO 350 ML	300,00	UN	3,50	1.050,00
5	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 02 LITRO	600,00	LT	7,00	4.200,00
6	SUCCO NATURAL (SABORES DIVERSOS) 300 ML	300,00	UN	1,99	597,00
TOTAL					31.542,00

- Valor Total do Lote: R\$ 31.542,00 (Trinta e Um Mil e Quinhentos e Quarenta e Dois Reais)

Data de assinatura: 29 de Agosto de 2019.
Vigência: 28/08/2020.

Santa Maria do Oeste
CNPJ: 95.684.544/0001-26

PORTARIA Nº 096/2019

SÚMULA: Nomear os membros da Comissão Especial de Concurso Público, e das outras providências.

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento de Vagas para Cargo Público e Emprego Público;

CONSIDERANDO o princípio constitucional do concurso público (art. 37, II da Constituição Federal);

CONSIDERANDO o princípio da legalidade, da publicidade, da moralidade, da impessoalidade e da eficiência, conforme art. 37, caput da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o princípio legal, amparado no Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal Lei 420/2013, art. 43 e art. 86.

RESOLVE:

ART. 1º - Nomear os membros da Comissão Especial de Concurso Público abaixo relacionado, para comporem a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, destinando ao provimento de cargos de seu Quadro de Pessoal, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas em Edital.

Membro: EDER JOSÉ SEBRENSKI, ADVOGADO
RG: 3.114.096-4
CPF: 410.812.009-44

Membro: MARIA IVONE LUBACHESKI MACHADO, Oficial Administrativo,
RG: 3.878.111-8
CPF: 751.672.079-49

Membro: VIVIANE LUCKS PESTINADU-SUBERINSER, Assistente Administrativo,
RG: 7.677.421-8
CPF: 036.882.639-22

RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000
TELEFONE: (042) 3444-1159

Santa Maria do Oeste
CNPJ: 95.684.544/0001-26

PORTARIA Nº 097/2019

SÚMULA: Exonerar Chefe de Divisão de Secretária Municipal de Meio Ambiente, Indústria e Comércio e das outras providências.

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Lei Municipal nº 363/2013 e 369/2013.

RESOLVE:

ART. 1º - Exonerar VALDIR BORGES SALDANHA, portador do CPF 704.976.975-9, em cargo de Chefe de Divisão, do Município de Meio Ambiente, Indústria e Comércio, de acordo com a Lei 363/2013.

ART. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, 01 de Agosto de 2019.

JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000
TELEFONE: (042) 3444-1159

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C.N.P.J. 95.684.544/0001-26

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 085/2019

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, Pessoa Jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ do M. sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representada por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: SILVANA FERREIRA DE PAULA NEVES 08067806900, inscrita no CNPJ nº 33.238.606/0001-19, situada na Rua Pedro de Moraes, s/n, São José, Santa Maria do Oeste/PR.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE E MARMITEX, DESTINADAS A FUNCIONÁRIOS FORA DO LOCAL DE LOTAÇÃO E PESSOAS A SERVIÇO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE A SEREM FORNECIDAS NA SEDE E NOS DISTRITO DE SÃO JOSÉ, SÃO MANOEL, RIO DO TIGRE E PROXIMIDADES.

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ÁGUA MINERAL Sem Gás, embalagem contendo 500 ml	800,00	UN	1,99	995,00
2	REFEIÇÃO COMPLETA INDIVIDUAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESECARTEVEL DE ALUMÍNIO, PESANDO APROXIMADAMENTE 700 G, CONTENDO NO MÍNIMO ARROZ, FEIJÃO, CARNE BOVINA, CARNE DE FRANGO, REFOGADOS E SALADA	1.000,00	UN	13,00	13.000,00
3	REFEIÇÃO TIPO SELF-SERVICE CONTENDO NO MÍNIMO ARROZ, FEIJÃO, CARNE BOVINA, CARNE DE FRANGO, REFOGADOS E SALADAS	650,00	KG	18,00	11.700,00
4	REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES) LATA CONTENDO 350 ML	300,00	UN	3,50	1.050,00
5	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 02 LITRO	600,00	LT	7,00	4.200,00
6	SUCCO NATURAL (SABORES DIVERSOS) 300 ML	300,00	UN	1,99	597,00
TOTAL					31.542,00

- Valor Total do Lote: R\$ 31.542,00 (Trinta e Um Mil e Quinhentos e Quarenta e Dois Reais)

Data de assinatura: 29 de Agosto de 2019.
Vigência: 28/08/2020.

Santa Maria do Oeste
CNPJ: 95.684.544/0001-26

PORTARIA Nº 099/2019

SÚMULA: Exonerar Auxiliar de Serviços Gerais e das outras providências.

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Municipal nº 363/2013 e 369/2013.

RESOLVE:

ART. 1º - Exonerar CLÉIDE DE FATIMA LIMA, portadora do CPF 646.476.649-69, do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, conforme pedido da servidora protocolado no Departamento de Recursos humanos por motivos pessoais da servidora.

ART. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, 31 de Agosto de 2019.

JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000
TELEFONE: (042) 3444-1159

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
CNPJ: 09.488.488/0001-00

TORNA-SE SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO ENVIADA
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 066/2019
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº055/2019, elaborado pela Modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL PARA EXECUÇÃO DO PROJETO MEU CAMPINHO NO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, A SER EXECUTADOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DEFINIDOS E CONSTANTES NA PASTA TÉCNICA DE PROJETOS, QUE SÃO PARTE INTEGRANTE DO EDITAL, por proposta mais vantajosa para o Município. Menor Preço, conforme especificado no Edital e com Base nas informações contidas na ATA da Sessão de Licitação e Parecer Jurídico. ADJUDICO HOMOLOGO o objeto ao licitante.

Sendo a empresa proponente CONRADO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ-03.030.122/0001-19, COM VALOR DA PROPOSTA DE R\$ 359.977,23 (Trezentos e cinquenta e nove mil, novecentos e setenta e sete reais e vinte e três centavos) foi declarado vencedor do certame por ter cumprido todos os itens dispostos em edital e anexos, e apresentando a proposta válida e mais vantajosa ao município de Palmital-PR, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Para todos os efeitos legais, a publicação enviada torna-se imediatamente sem efeito, atendendo as prerrogativas legais, onde a administração tem o dever de rever seus atos.

Município de Palmital-PR, 29 de Agosto 2019.

VALDENI DE SOUZA
Prefeito Municipal

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
CNPJ: 09.488.488/0001-00

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 066/2019
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº055/2019, elaborado pela Modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019, OBJETO: CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANALAZERJ, CONTENDO CAMPO DE FUTEBOL, COM GRAMA SINTÉTICA, ACADEMIA AO AR LIVRE, PERGOLADO DE MADEIRA PLÁSTICA, ACADEMIA AO AR LIVRE, PAISAGISMO, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ARQUIBANCADA, PLACAS DE COMUNICAÇÃO E MOBILIÁRIO URBANO, por proposta mais vantajosa para o Município. Menor Preço, conforme especificado no Edital e com Base nas informações contidas na ATA da Sessão de Licitação e Parecer Jurídico. ADJUDICO HOMOLOGO o objeto ao licitante.

Sendo a empresa proponente C.S. MAGOM CONSTRUTORA EIRELI ME CNPJ-27.597.119/0001-80, COM VALOR DA PROPOSTA DE R\$ 359.977,23 (Trezentos e cinquenta e nove mil, novecentos e setenta e sete reais e vinte e três centavos) foi declarado vencedor do certame por ter cumprido todos os itens dispostos em edital e anexos, e apresentando a proposta válida e mais vantajosa ao município de Palmital-PR, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Palmital-PR, 29 de Agosto 2019.

VALDENI DE SOUZA
Prefeito Municipal

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR
Fone Fax: (42) 3657-1222